2

ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета директором Института культуры, социальных коммуникаций
и информационных технологий А.А. Атановым

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 23 декабря 2020 г. № ___

О внесении изменений в Положение об Институте культуры, социальных коммуникаций и информационных технологий ФГБОУ ВО «БГУ»

В связи с объединением в структуре Института культуры, социальных коммуникаций и информационных технологий кафедры философии и искусствознания и кафедры журналистики в кафедру философии, искусствознания и журналистики; кафедры информатики и кибернетики и кафедры математики и статистики в кафедру математики и информатики (решения ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ» от 15 марта 2019 г. (протокол № 11)), переименованием кафедры математики и информатики в кафедру математических методов и цифровых технологий (решение ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ» от 23 марта 2020 г. (протокол № 14)), а также с воссозданием Колледжа Байкальского государственного университета (решение ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ» от 10 сентября 2020 г. (протокол № 2)), руководствуясь пунктом 1.5 Типового положения об институте ФГБОУ ВО «БГУ» от 20 ноября 2017 г. № 01-10-61УС.1, ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»
РЕШИЛ:
Внести в Положение об Институте культуры, социальных коммуникаций и информационных технологий ФГБОУ ВО «БГУ» № 87/ИКСКиИТ, утвержденное ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ» 03 сентября 2018 г. (протокол № 1), следующие изменения:
1) пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5.	В состав института входят кафедры математических методов и цифровых технологий; социологии и психологии; физической культуры и спорта; философии, искусствознания и журналистики.»;
2) пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6.	Дирекция института совместно со студенческим отделом кадров осуществляет администрирование контингента студентов, обучающихся по образовательным программам, по которым выпускающими являются входящие в состав института кафедры, организует и проводит внеучебную, в том числе воспитательную работу со студентами.»;
3) часть первую пункта 2.2.3 изложить в следующей редакции:
«2.2.3. По согласованию с проректором, курирующим учебную работу, формирует кадровую политику в институте, совместно с заведующими кафедрами осуществляет подбор кадров профессорско-преподавательского состава, учебно-вспомогательного и административно-хозяйственного персонала, способствует и контролирует повышение квалификации работников института.».

[bookmark: _GoBack]Председатель ученого совета                                                             	В.В. Игнатенко